
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

16 сентября 2025 г. № 273 (1252) 

 

 

О реализации мер по обеспечению безопасности информационной 

инфраструктуры УФИЦ РАН 

 

 
В целях выполнения требований законодательства Российской Федерации в области 

защиты информации (в том числе персональных данных), не содержащей сведения, 

составляющие государственную тайну, и реализации мер по обеспечению безопасности 

защищаемой информации, обрабатываемой в информационных системах УФИЦ РАН 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Политику идентификации и аутентификации (Приложение 1). 

2. Утвердить Политику управления доступом (Приложение 2). 

3. Утвердить Политику ограничения программной среды (Приложение 3). 

4. Утвердить Политику защиты машинных носителей информации 

(Приложение 4). 

5. Утвердить Политику регистрации событий безопасности (Приложение 5). 

6. Утвердить Политику антивирусной защиты (Приложение 6). 

7. Утвердить Политику контроля и анализа защищенности (Приложение 7). 

8. Утвердить Политику обеспечения целостности (Приложение 8). 

9. Утвердить Политику обеспечения доступности (Приложение 9). 

10. Утвердить Политику защиты среды виртуализации (Приложение 10). 

11. Утвердить Политику защиты технических средств (Приложение 11). 

12. Утвердить Политику защиты систем и каналов передачи данных 

(Приложение 12). 

13. Утвердить Политику управления конфигурацией (Приложение 13). 

14. Утвердить Политику обнаружения вторжений (Приложение 14). 

15. Утвердить Инструкцию ответственного за обеспечение информационной 

безопасности (Приложение 15). 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

Руководитель  

 

В.Б. Мартыненко 

 


